
LIBUŠE TRAVEL CESTOVNÍ AGENTURA      www. LibuseTravel.cz  

 

KRÁSY FRANCOUZSKÉ RIVIÉRY 
 

Francouzská riviéra nabízí středomořské podnebí, zářící slunce, významná přímořská letoviska, historická městečka, 
ale hlavně nádhernou barvu moře – odtud název Cote d´Azur – Azurové pobřeží. Riviéra je kraj neuvěřitelných 
kontrastů: luxus, turistický ruch, paláce a exotické květiny, ticho a klid, velkolepá příroda a osamělé vesnice vysoko 
na skalách ve vnitrozemí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JAK SE DOSTANETE NA FRANCOUZSKOU RIVIÉRU?   INFORMACE PRO ŽELENIČÁŘE 
 

 
 
VLAKEM:         
Jízdenky FIP: ÖBB, FS a SNCF. 
 
Rodinný příslušník železničáře:  
ÖBB, FS a úsekové jízdenky na francouzském území se slevou 50% na průkaz FIP. Jedná o částku celkem do 
1000 Kč za všechny různé kratší vlakové výlety (Nice, Monako, Cannes, Menton, Dramont, Antibes) i za 
cestu tam (do Biotu-Alpes Maritimes) a zpět po Francii. Mimo výletu vlakem do Marseille a do Tendy! 
 

ORIENTAČNÍ JÍZDNÍ ŘÁD VLAKŮ - 2012 

Nutno jízdní řády vždy aktualizovat na konkrétní datum! 

 
CESTA TAM   
Praha hl.n. EC 173 (13.42) - (18.22) Wien Meindling EN 1035 (19.29) – (04.48) Bologna C. R 2902 (06.28) – 
(10.06) Genova Piazza Principe R 11266 (11.00) – (14.10) Ventimiglia RE 86034 (14.47) – (16.01) Biot 
(Alpes-Maritimes)   
 
CESTA ZPĚT 
Biot (Alpes-Maritimes) RE 86027 (10.59) – (12.13) Ventimiglia R 20163 (14.18) – (16.00) Finale Ligure 
Marina R 1843 (16.35) – (18.41) Vogera R 2067 (20.01) – (22.30) Bologna C. EN 1034 – (08.34) Wien 
Meidling EC 172 (09.33) – (14.18) Praha hl.n. 
 
Na noční vlaky EN 1035 a EN 1034 je nutné mít k jízdence FIP minimálně místenku za 233Kč.  
Pohodlnější varianta je si dokoupit 1 lehátko T6 (6 osob v oddíle) za 749Kč, případně 1 lehátko T4 (4 osoby v oddíle) za 
1007Kč.  Informace o cenách rezervačních dokladů jsou z mezinárodní pokladny ČD.  
 
 
 
Všechny vlakové spoje v Itálii jsou vybrány tak, aby cestující s jízdenkou FIP už NIC NEDOPLÁCELI!  

 



DOPORUČENÝ INDIVIDUÁLNÍ PROGRAM       TÝDENNÍ POBYT  

 
1.den - Odjezd z Prahy do Vídně, noční přejezd do Itálie. 
2.den – tranzit přes Itálii, příjezd do Biotu na Azurovém pobřeží, ubytování v kempu, volno. 

 

 3.den - prohlídka ANTIBES, (Staré město s hradbami, zámek Grimaldi – expozice obrazů  od Picassa, turistika 
podél pobřeží na CAP d´ANTIBES s výhledy na Zátoku andělů, koupání v moři). Antibes je 4 km od kempu 
(pěšky podél moře nebo vlakem 1 stanice). 

 
 

4.den - celodenní vlakový výlet do MONAKA a MONTE CARLA (knížecí palác, Oceánografické muzeum, 
 vyhlídky, přístav, kasino) a dále vlakem do NICE, metropole Riviéry (Staré město,  Anglická promenáda). 

 

 

 
5.den - celodenní autobusový výlet do kaňonu VERDON (velkolepý dlouhý 21 km a hluboký až 700m přírodní 
kaňon řeky Verdon se strmými stěnami a divokou okolní přírodou, patří k nejvýznamnějším přírodním 

http://www.campdupylone.com/html/enlarged_photo_gallery_2.html


zajímavostem Evropy) a do GRASSE, hlavního světového města, produkujícího parfémy, návštěva továrny na 
výrobu parfémů.  

 

6.den – VOLNÝ DEN – koupání v moři (v místě ubytování lze navštívit mořský park Marineland s cvičenými 
kosatkami, delfíny, lachtany, dále s námořním muzeem, akváriem a pavilonem se žraloky - skleněný tunel).  

 
 
 

7.den - celodenní autobusový výlet do SAINT TROPÉZ (malebný přístav, četnická stanice,vila Brigitte 
Bardotové) a do PORT GRIMAUD – „francouzské Benátky“ – nejexkluzivnější komplex na pobřeží, romantická 
plavba po kanálech.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fond-ecran-image.com/galerie-membre/montagne/gorges-du-verdon.jpg


8.den - vlakový výlet do CANNES (Staré město na kopci Mont Chevalier, bulvár La Croisette – luxusní 
promenádní třída, Festivalový palác, přístav) a lodí na LÉRINSKÉ OSTROVY, oblíbený výletní cíl (ostrov Ste. 
Marguerite s bohatou vegetací a naučnou stezkou nebo krásný ostrov St. Honorat s opatstvím a pevností). 

 

  
9.den – odjezd z ubytování přes Itálii do Rakouska. 
10.den- v ranních hodinách příjezd do Vídně, odpoledne do Prahy. 

 
Autobusové výlety :  
kaňon Verdon a Grasse, Saint Tropéz a Port Grimaud zajišťuje český delegát na místě, POUZE při větším zájmu. 
 

 
 
Pokud by se autobusové výlety nekonaly, jako další varianty 
doporučuji tyto výlety vlakem: 
 
 
MYS DRAMONT  
- vlakem do stanice Dramont 
turistický okruh  5km, převýšení 200m, 2 hod 
Cap Dramont - krásné výhledy na červené skály pohoří Esterel.  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
MARSEILLE A OSTROV IF 
vlakem do Marseille – prohlídka města, lodí na ostrov If (proslavený románem Hrabě Monte Cristo), 
prohlídka pevnosti. 

 
 
MENTON 
 vlakem do příhraničního letoviska MENTON (staré město, krásná procházka podél moře, koupání).  
 

 
EZE 
Vlakem do Nice, odtud místním busem do vysoko položené vesničky EZE, úchvatné výhledy na Azurové 
pobřeží! Doporučuji prohlídku botanické zahrady.  
Nebo vlakem do stanice EZE a pak pěšky do velmi strmého a velkého kopce. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
ŽELEZNICE TENDA 

Vlakem na FIP po vyhlídkové trati do horského 
městečka TENDA v Přímořských Alpách 
 

   
 
 

 

DOPRAVA NA RIVIÉŘE 
Poměrně častá vlaková doprava mezi jednotlivými letovisky na pobřeží. 
 

KDE SE NA RIVIÉŘE UBYTOVAT? 
KARAVANY (mobilhoumy) v kempu u Antibes (mezi Nice a Cannes), 300 m od vlakové zastávky 
Biot, 300 m od moře. Více informací a ceny na přiloženém letáku KEMP DU PYLONE 
 

 
 
 
 

LIBUŠE TRAVEL      E-MAIL: info@LibuseTravel.cz           www.LibuseTravel.cz 
CESTOVNÍ AGENTURA      MOBIL: 602 449 442 
Libuše Sládečková, Waltrova 39, 318 00 Plzeň  SKYPE: libuse.sladeckova  

 

mailto:info@LibuseTravel.cz
http://www.libusetravel.cz/

